

# O TYM, JAK CHORZÓW STAŁ SIĘ MIASTEM AKADEMICKIM

Rozmowa z Zastępcą Prezydenta Miasta dr. inż. Joachimem Otte

**Red.:** Od marca w Chorzowie rozpoczyna funkcjonowanie kolejna szkoła wyższa. Dla wielu chorzowian jest pewną niespodzianką informacja, że w naszym mieście działa już 5 takich szkół. Proszę powiedzieć, jak się to udało?

**Dr inż. Joachim Otte:** Chciałbym wrócić do początku lat dziewięćdziesiątych, kiedy to w rezultacie intensywnych procesów restrukturyzacyjno-likwidacyjnych przemysłu ciężkiego następował upadek dużych zakładów pracy. Pojawiło się wtedy bezrobocie oraz uwidoczniło się zjawisko wyludniania naszego miasta. Władze samorządowe, analizując możliwe scenariusze rozwoju Chorzowa, jako priorytetowe zadanie określiły rozwój edukacji. W trudnych czasach należy podejmować trafne decyzje i czas pokazał, że decyzja o priorytetowym traktowaniu edukacji okazała się słuszna.

**Red.:** Wydaje się, że aby odnieść sukces, trzeba olbrzymiej determinacji w realizacji przyjętych kierunków działania.

**Dr inż. J. O.:** Mogę to potwierdzić na swoim przykładzie. Zostałem wybrany do samorządu z mocnym postanowieniem promowania wykształcenia wyższego, gdyż w niskim poziomie wykształcenia naszych mieszkańców upatrywałem jedną z zasadniczych barier rozwoju Chorzowa. W 1995 r., w sytuacji, gdy nie było u nas jeszcze żadnej wyższej szkoły, redagując PROGRAM EDUKACYJNY MIASTA CHORZOWA zaproponowałem w nim umiarkowany zapis: „Miasto podejmie inicjatywę ulokowania w Chorzowie szkoły wyższej, stosownie do potrzeb i możliwości w tym zakresie”. Przez cały okres uczestnictwa w samorządzie chorzowskim dążyłem do stworzenia i pozyskania dla Chorzowa szkół wyższych. Po 10 latach efekty przerosły moje najśmielsze oczekiwania.

**Red.:** Szczególnie istotne było utworzenie w Chorzowie jednego z wydziałów Uniwersytetu Śląskiego. Proszę przypomnieć okoliczności jego powstania.

**Dr inż. J. O.:** Po likwidacji jednostki wojskowej pozostał do zagospodarowania rozległy, pięknie usytuowany obszar z zabudowaniami i boiskiem.



Mimo pojawiających się różnych propozycji ulokowania tam np. hurtowni, dostrzegłem możliwość zaproszenia jednostek Uniwersytetu Śląskiego, przede wszystkim dlatego, że teren był własnością Skarbu Państwa. Propozycja została przyjęta i na miejscu dawnych koszar przy ul. Żołnierzy Września pojawiła się Szkoła Zarządzania Uniwersytetu Śląskiego działająca na prawach wydziału. Ze względu na rozległość terenu planowana jest obecnie budowa Kampusu UŚ. Projekt został wyceniony na kwotę około 100 mln zł, i jest już przygotowany.

**Red.:** Pod koniec roku 2005 na mapie Chorzowa pojawiły się nowe miejsca, gdzie można zdobywać wykształcenie wyższe, miejsca cenne, gdyż dotyczą kształcenia informatyków i pracowników socjalnych.

**Dr inż. J. O.:** Rzeczywiście, jest wielkim sukcesem Chorzowa, że udało się sprowadzić z Katowic do nas **Śląską Wyższą Szkołę Informatyki**, która otrzymała budynek przy ul. Sportowej 21. Oferuje ona bardzo pożądane kierunki studiów, a mianowicie: Informatyka, Grafika oraz Zdrowie Publiczne. Kolejną szkołą, która rozpocznie w marcu swoje funkcjonowanie jest pierwsze na Śląsku **Kolegium Pracowników Służb Społecznych** z siedzibą w budynku przy ul. Metalowców 7. Nauka odbywać się będzie w trybie dziennym i zaocznym na kierunku: pracownik socjalny, trwa 3 lata i po ukończeniu absolwent otrzymuje tytuł zawodowy licencjata.

**Red.:** O tym, że miasto pretenduje do rangi regionalnego ośrodka edukacyjnego, decyduje nie tylko liczba szkół wyższych, ale przede wszystkim liczba studentów uczących się w Chorzowie.

**Dr inż. J. O.:** Zrobiliśmy bilans i okazało się, że w tym roku akademickim w Szkole Zarządzania Uniwersytetu Śląskiego studiuje 737 osób, w Wyższej Szkole Bankowej 5860 osób, w Górnośląskiej Wyższej Szkole Przedsiębiorczości 1923 osoby, w Śląskiej Wyższej Szkole Informatyki 322 osoby, w Kolegium Pracowników Służb Społecznych zajęcia zacznie 30 studentów, co daje w sumie imponującą już liczbę około 9000 studentów w Chorzowie. Te fakty świadczą o tym, że Chorzów staje się regionalnym ośrodkiem usług edukacyjnych.

**Red.:** Przy okazji tworzenia szkół wyższych udało się władzom miasta zagospodarować wolne obiekty, które dotychczas służyły innym celom edukacyjnym.

**Dr inż. J. O.:** Owszem, ale fakt utworzenia wyższej szkoły przynosi miastu więcej korzyści. Z jednej strony rozszerza się oferta kształcenia na poziomie wyższym dla mieszkańców Chorzowa, z drugiej zaś strony szkołę wyższą traktujemy jako kolejne miejsce pracy dla wielu pracowników – od nauczyciela akademickiego począwszy po personel administracyjno-obslugowy. Istnienie szkół wyższych na terenie danego miasta powoduje rozrastanie się środowiska opiniotwórczego, które wpływa na życie społeczne miasta.

**Red.:** Jakie dalsze działania w zakresie edukacji będą podejmowane w Chorzowie?

**Dr inż. J. O.:** Przede wszystkim chciałbym poinformować, że w styczniu br. uchwałą Rady Miasta została przyjęta „Polityka edukacyjna miasta Chorzowa”, w której ujęto wszystkie kierunki rozwoju chorzowskiej oświaty. „Wprowadzenie” do „Polityki edukacyjnej” w postaci prezentacji można znaleźć na mojej stronie internetowej [www.otte.pl](http://www.otte.pl).

Dziękujemy za rozmowę.